



Rønhave ApS

Årsrapport 2019

CVR: 39668807

01.01.2019 – 31.12.2019

BREUMVEJ 12, 6740 BRAMMING

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 1. september 2020

Jørn Kjær Madsen



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
Østervrå
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Revisionspåtegning.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletalsoversigt.....	9
ÅRSREGNSKAB	10
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Rønhave ApS
Breumvej 12
6740 Bramming

CVR-nr.: 39668807

Stiftet: 01-01-18

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

DIREKTION

Jørn Kjær Madsen

REVISOR

Velas I/S

Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

PENGEINSTITUT

Danske Bank

Kolding Åpark 8h

6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at eje og udleje fast ejendomme samt drift af mælkeproduktionsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets nettoomsætning udgør 139,6 mio. kr. mod 87,4 mio. kr. sidste år, hvor mælkeproduktionen først blev tilkøbt pr. 31. maj. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,5 mio. kr. mod -3,4 mio. kr. sidste år. Selskabets balance udviser en egenkapital på 10.539.645 kr.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Regnskabsåret er det første hele år for Rønhave ApS og mælkeproduktionen har i årets løb ikke indfriet forventningerne til ydelsen.

Den fortsatte drift er betinget af, at den nødvendige likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det førstkommande år bliver stillet til rådighed i det omfang, som der måtte blive behov for.

Der er løbende dialog med virksomhedens pengeinstitut, og med baggrund i det udarbejdede budget, er det ledelsen opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet vil blive realiseret som forudsat.

Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels hvorvidt budgettet realiseres som forudsat.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning af selskabets finansielle stilling.

MILJØFORHOLD

Rønhave ApS er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING

Der forventes, at årets resultat for 2020 vil udgøre 1,75 mio. kr. mod 3,6 mio. kr. i 2019.

Selskabet forventer at have positiv likviditet i 2020.

Der forventes i 2020, at skulle investerer i nye madrasser til køerne for af forbedre indtjeningen i mælkeproduktionen.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2018	2019
Driftsresultat	2.965	12.618
Finansiering	-7.067	-8.364
Årets resultat før skat	-4.101	4.254
Skat af årets resultat	713	-781
Årets resultat	-3.388	3.473
Aktiver	218.747	214.909
Investeringer	-75.672	-8.703
Heraf materielle anlægsaktiver	-67.651	-7.131
Egenkapital ultimo	7.066	10.540
Nøgletal		
Bruttoavance	27,5%	31,6%
Overskudsgrad	3,4%	9,0%
Afkastningsgrad	1,4%	5,9%
Egenkapitalens forrentning før skat	-116,1%	48,3%
Egenkapitalens forrentning	-95,9%	39,5%
Soliditetsgrad	3,2%	4,9%
Antal medarbejdere	77	72

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	44.078.262	24.053.974
2	Personaleomkostninger	-24.319.572	-15.472.512
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-5.927.864	-4.688.262
	Andre driftsomkostninger	-1.213.073	-927.946
	DRIFTSRESULTAT	12.617.753	2.965.254
3	Finansielle indtægter	143.484	177.173
4	Finansielle omkostninger	-8.507.491	-7.243.861
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	4.253.746	-4.101.434
	Skat af årets resultat	-780.588	712.509
	ÅRETS RESULTAT	3.473.158	-3.388.925
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	3.473.158	-3.388.925
	Disponering i alt	3.473.158	-3.388.925

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
5	Rettigheder mv.	3.600	4.800
	Immaterielle anlægsaktiver	3.600	4.800
6	Jord	62.343.530	62.330.590
6	Bygninger og installationer	46.385.497	45.594.055
6	Produktionsanlæg og maskiner	35.288.106	33.867.790
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	403.797	458.241
6	Stambesætning	31.061.200	32.309.600
6	Projekter under udførelse/forudbetalinger	430.971	258.735
	Materielle anlægsaktiver	175.913.101	174.819.011
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.638.274	8.023.039
7	Finansielle anlægsaktiver	9.638.274	8.023.039
	ANLÆGSAKTIVER	185.554.975	182.846.850
	Råvarer og hjælpematerialer	20.167.812	11.922.493
	Varer under fremstilling	0	728.625
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	4.892.317
	Handelsbesætning	157.700	179.000
	Varebeholdninger	20.325.512	17.722.435
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.240.238	16.442.139
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	695.415	0
	Andre tilgodehavender	39.949	1.003.372
	Skatteaktiv	0	659.000
8	Periodeafgrænsningsposter	52.692	73.505
	Tilgodehavender	9.028.294	18.178.016
	OMSÆTNINGSAKTIVER	29.353.806	35.900.451
	AKTIVER	214.908.781	218.747.301

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	9.955.410	9.955.410
	Overført resultat	84.233	-3.388.925
	Egenkapital	10.539.643	7.066.485
	Hensættelser til udskudt skat	149.000	0
9	Hensatte forpligtelser	149.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	163.007.382	149.862.852
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	874.840	0
	Periodeafgrænsningsposter	516.146	580.146
10	Langfristede gældsforpligtelser	164.398.368	150.442.998
	Gæld til kreditinstitutter	28.203.934	45.058.304
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.119.957	7.679.155
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.430.347
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.497.880	6.070.012
	Kortfristede gældsforpligtelser	39.821.771	61.237.818
	GÆLDSFORPLIGTELSE	204.220.139	211.680.816
	PASSIVER	214.908.781	218.747.301
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2019	2018
	KR.	KR.
Årets resultat	3.473.158	-3.388.925
Af- og nedskrivning anlægsaktiver mv.	6.037.938	4.807.762
Finansielle indtægter	-143.484	-177.173
Finansielle omkostninger	8.507.491	7.243.861
Skat af årets resultat	780.588	-712.509
Tilbageførsler i alt	15.182.533	11.161.941
Ændring i varelager	-2.624.377	-17.543.435
Ændring i handelsbesætning	21.300	-179.000
Ændring i tilgodehavende mm.	8.490.721	-17.437.014
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit	-8.338.818	29.367.756
Ændring i driftskapital	-2.451.174	-5.791.693
PENGESTRØM DRIFT FØR FINANSIELLE POSTER	16.204.517	1.981.323
Finansielle indtægter	99.985	1.252
Finansielle udgifter	-8.495.852	-6.983.923
Betalt skat	27.412	53.509
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET	7.836.062	-4.947.839
Immaterielle aktiver	0	-6.000
Jord	-12.940	-980.590
Bygninger og installationer	-2.864.110	-2.044.982
Produktionsanlæg og maskiner	-5.329.942	-31.566.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	-490.000
Stambesætning	1.248.400	-32.309.600
Projekter under udførelse/forudbetalinger	-172.236	-258.735
Værdipapirer, anlægsaktiver	-1.571.736	-8.015.726
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-8.702.564	-75.672.299
LIKVIDITETSOVERSKUD/-BEHOV	-866.502	-80.620.138
Langfristet gæld	13.943.728	48.992.229
Kassekredit	-13.077.229	31.627.908
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	866.499	80.620.137
ÆNDRING I PENGESTRØM I ALT	-3	-1
Likvider i alt primo	0	0
LIKVIDER I ALT ULTIMO	0	0

NOTER

1 GOING CONCERN

Den fortsatte drift er betinget af, at den nødvendige likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i det førstkomende år bliver stillet til rådighed i det omfang, som der måtte blive behov for.

Der er løbende dialog med virksomhedens pengeinstitut, og med baggrund i det udarbejdede budget, er det ledelsen opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet vil blive realiseret som forudsat.

Årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels hvorvidt budgettet realiseres som forudsat.

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-21.684.847	-13.993.608
Pensioner	-1.943.456	-1.020.059
Andre omkostninger til social sikring	-691.269	-458.845
Personaleomkostninger	-24.319.572	-15.472.512

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.

Antal heltidsbeskæftigede	72	77
---------------------------	----	----

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.527	0
Andre finansielle indtægter	141.957	177.173
Finansielle indtægter	143.484	177.173

4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-10.706	0
Andre finansielle omkostninger	-8.496.785	-7.243.861
Finansielle omkostninger	-8.507.491	-7.243.861

NOTER

5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	6.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	6.000
Afskrivning, primo	-1.200
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-1.200
Afskrivning, ultimo	-2.400
Regnskabsmæssig værdi	3.600

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	62.330.590	47.569.982	36.547.166	490.000
Tilgang i året	12.940	2.864.110	6.229.057	0
Afgang i året	0	0	-1.042.735	0
Kostpris, ultimo	62.343.530	50.434.092	41.733.488	490.000
Afskrivning, primo	0	-1.975.927	-2.679.376	-31.759
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	33.546	0
Årets afskrivning	0	-2.072.668	-3.799.552	-54.444
Afskrivning, ultimo	0	-4.048.595	-6.445.382	-86.203
Regnskabsmæssig værdi	62.343.530	46.385.497	35.288.106	403.797
Heraf leasede aktiver			0 18.048.210	403.797
Biologiske aktiver				
Kostpris, primo		27.829.999		37.000.000
Tilgang i årets løb		0		591.200
Afgang i årets løb		-2.091.969		-9.761.201
Kostpris, ultimo		25.738.030		27.829.999
Dagsværdireguleringer, primo		4.479.601		0
Årets reguleringer		843.569		4.479.601
Dagsværdireguleringer, ultimo		5.323.170		4.479.601
Regnskabsmæssig værdi, ultimo		31.061.200		32.309.600

Beholdningen, der måles til dagsværdi vedrører besætning bestående af køer, kvier, kviekalve og tyre.

NOTER

De biologiske aktiver måles årligt ud fra et aktivt marked til vejledende markedsværdier opgjort af SEGES.

7 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kostpris, primo	8.023.039	7.953.380
Tilgang i året	1.615.235	69.659
Kostpris, ultimo	9.638.274	8.023.039
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	9.638.274	8.023.039

NOTER

		2019	2018		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
8	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER				
	Periodeafgrænsningsposter			52.692	73.505
	Periodeafgrænsningsposter			52.692	73.505

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
9 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	-149.000	0
Hensatte forpligtigelser	-149.000	0
Udskudt skat 1. januar	659.000	
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>-808.000</u>	
Udskudt skat 31. december	-149.000	

10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-97.680.257	-99.752.765
Pengeinstitutter	-48.687.177	-32.957.355
Vækstfonden	-6.000.859	-7.134.539
Pante- og gældsbreve	-707.196	-920.187
Leasingforpligtelser	-9.931.893	-9.098.006
Gæld til kreditinstitutter i alt	-163.007.382	-149.862.852
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-874.840	0
Periodeafgrænsningsposter	-516.146	-580.146
Langfristede gældsforpligtelser	-164.398.368	-150.442.998
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-129.056.836	-115.024.642
Periodeafgrænsningsposter består af tilskud miljøteknologi.		

NOTER

11 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne. Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 10.306 tkr.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

12 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 102.287 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 108.729 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve og virksomhedspant på 73.828 tkr. Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer, besætning og betalingsrettigheder/EU-støtte, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 203.911 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud, afregninger og efterbetaling for salg af mælk.

13 NÆRTSTÅENDE PARTER

Rønhave ApS, nærtstående parter omfatter følgende:

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Jørn Kjær Madsen Holding ApS	Breumvej 12, 6740 Bramming	Hovedaktionær

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår jf. lovens §98 stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Oplysning om koncernregnskab:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Jørn Kjær Madsen Holding ApS	Esbjerg